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Milí Pcheráci,
nastal čas, kdy se nám krátí dny, vstáváme a vracíme se za tmy, je chladno, a tak 
si teplo a dobrou náladu musíme udržet ve svých domovech. Přeji vám, abyste byli 
během tohoto období ušetřeni všech virů, abyste byli hlavně zdraví a měli kolem 
sebe dobré a správné lidi. Nám v obci nastává přelom, kdy hodnotíme letošní rok a 
plánujeme ten příští. Nebyl vůbec nijak jednoduchý, museli jsme hodně kalkulovat 
finance a rozmýšlet, jaké investice a opravy provedeme. Jsem ráda, že vám mohu 
říct, že se i s těmi limity podařilo udělat spoustu práce. Máme šikovné zaměstnance, 
brigádníky, spolupracovníky a novou komunální techniku. Jsou zadané a rozpra-
cované projekty na důležité investice a opravy – kanalizace na Theodoru, střecha 
fary, přechodový ostrůvek u parku, chodník V Ořechovce, veřejné osvětlení, doprav-
ní studie a připravujeme další. Získali jsme několik dotačních titulů. Naše barokní 
zvonice má novou modřínovou šindelovou střechu, kde 50 % nákladů nám uhradily 
dva dotační tituly a vaše dary. V okolním sadu zvonice bylo vysazeno 50 kusů stro-
mů hrazených z dotace Sázíme stromy. Dokončili jsme rekonstrukci dětských hřišť 
na Theodoru z příspěvku Nadace ČEZ 400 tis. Kč a u obecního úřadu z dotace Minis-
terstva pro místní rozvoj ve výši 600 tis. Kč. Teď čekáme, jak dopadne rozhodnutí o 
dotaci na opravu cesty v parku, kde žádáme o 1 milion Kč, abychom postupně park 
upravili pro společenské akce pro vás. S pomocí dotací probíhají také rekonstrukce 
v mateřské a základní škole. S velikou podporou našich spolupracujících subjektů 
byly na mnoha místech Pcher upraveny nebo založeny pěšiny, třeba ty od kynologů 
k ČOV, okolo Dobré Vody a v místě bývalého útulku pro psy, revitalizují se všech-
na veřejná prostranství, Osadníci na Theodoru s místními dobrovolníky udělali kus 
práce v tamním parku a v obecní místnosti. Velmi si vážím okamžiků, kdy vás mohu 
osobně potkat a popovídat si o čemkoliv. Je milé scházet se společně na pouti, Ha-
velském posvícení, retro disku, promítání, křtu na Theodoru, akcích místních spolků, 
hasičů a letos také při rozsvícení vánočního stromečku. My se teď musíme zaměřit 
na rozpočet pro příští rok, který nebude jednoduchý ani pro obec, ani pro nikoho z 
vás, a protože máme všichni hodně starostí, udělejme si čas, který nastává - období 
Adventu - příjemným v přátelské atmosféře.
Přeji vám všem spoustu pěkného času.
                                                                                                           Kateřina Mahovská
 

Požehnání zvonice
Naše barokní zvonice má novou šindelovou střechu, opravenou 
makovici a kříž. Zruční řemeslníci jí vrátili její krásu a je nepřehléd-
nutelnou dominantou naší obce. Ve sváteční den 28. října 2021 bylo 
požehnáno naší barokní zvonici panem farářem P. Mikulášem Ulič-
ným a zvonice byla zasvěcena Panně Marii rozvazující uzly. Občané 
Pcher, Theodoru a návštěvníci z blízkého okolí společně oslavili ten-
to den při první slavnostní mši. Ať všichni, kdo toto výjimečné místo 
navštíví, načerpají duševní sílu a energii. 

Na výhody používání aplika-
ce Mobilní rozhlas jsme již 
ve Pcheráku upozorňovali, 
ne všichni však mají tzv. 
chytré mobilní telefony, v 
nichž mohou aplikaci použí-
vat. Mobilní rozhlas ale fun-
guje i se všemi ostatními te-
lefony, a to prostřednictvím 
SMS zpráv, díky nimž bude-
te vždy včas informováni o 
všech aktuálních událostech 
ve Pcherách. Prosíme, při-
hlašte i své starší příbuzné, 
aby měli dostatek informací. 
Je to opravdu důležité třeba 
v případě kalamity, jako byl 
výpadek proudu v říjnu, kdy 
lidé bez informací zbyteč-
ně panikařili či zahlcovali 
obecní úřad otázkami, co se 
stalo.

Zřiďte 
Mobilní rozhlas 
všem v rodině!
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AKTUÁLNĚ V NAŠÍ OBCI
Vážení spoluobčané, rád bych pře-
devším poděkoval našim zaměst-
nancům, kteří svou prací dokážou 
udržovat pořádek v naší obci, a 
hlavně zvládnou sami spoustu prací, 
na které bychom si museli najímat 
drahé firmy. Uvedu příklad opravy 
výtluku ve hřbitovní čtvrti. Rozpočet 
firmy na tuto opravu byl cca 170 tisíc 
Kč a za pomoci soukromých subjek-
tů nás tato oprava, kterou provedli 
hlavně naši zaměstnanci, vyšla cca 
na 50 tisíc Kč. Přitom provedení 
opravy je ve stejné kvalitě jako od 
renomované firmy! Ano, někteří z 
vás opravy kritizují, ale pracujeme 
s tím, co si můžeme dovolit a stále 
se učíme novým věcem. Pamatuje 
si někdo z vás, že by v dřívějších 
dobách obecní zaměstnanci opravo-
vali v takové míře výtluky v ulicích? 
To vše si můžeme dovolit díky naší 
zakoupené technice a ochotě učit 
se novým věcem, a tak ušetřit obci 
nemalé peníze. Letos jsme ukončili 
práce na opravě výtluků ve spodní 
části Pcher a hned, jak nám to počasí 
dovolí, budeme pokračovat čtvrtí 

od hasičárny směrem k Dělnické-
mu domu.  Práce jsou samozřejmě 
plánované dopředu, ale často se 
musí měnit kvůli nešvarům počasí, 
jako byl třeba silný vítr, který nám v 
parku zlomil několik stromů, zlomil 

i lampu veřejného osvětlení, shodil  
strom na vozovku mezi Pcherami a 
Theodorem a tak dále… Tyto události 
byly řešeny bezprostředně, a to i na 
úkor práce našich zaměstnanců a po 
jejich pracovní době. 
Mnozí z vás si změn ve Pcherách a 
na Theodoru všímají – děkuji vám 

za tyto postřehy. Na každé této 
změně se naši zaměstnanci také 
nějak podílejí. Samozřejmě někte-
ré věci sami nezvládneme, a proto 
bych chtěl poděkovat soukromým 
subjektům z obce, kteří nám zapůjčí 

svou techniku, pomohou odvozem 
materiálu či pro obec něco udělají, a 
to bez nároku na finanční kompen-
zaci. Chtěl bych poděkovat obča-
nům Theodoru a zejména Osadnímu 
výboru za to, jakým způsobem se 
dokázali semknout a pořádají společ-
ně brigády, kulturní akce a pomáhají 

nám Theodor udržovat a zkrášlovat. 
Pomalu se začínáme připravovat na 
příchod zimy, a to jak nákupem po-
sypového materiálu, tak i na přípravě 
techniky na úklid sněhu. Chtěl bych 
poděkovat paní starostce, se kterou 
jsme společně našli v rozpočtu pení-
ze na nákup dalších doplňků k naší 
komunální technice, jako je zametací 
koště k rideru Husqvarna a radlice na 
sníh k Avantu. Věřím, že nám úklid 
sněhu s těmito prostředky půjde zas 
lépe od ruky a ušetříme obci nemalé 
finanční prostředky za nákup služeb 
na odklízení sněhu. Závěrem bych 
chtěl poděkovat vám všem, co nám 
pomáháte i třeba tím, že si uklidíte 
před svým domem. 
Přeji všem občanům v této složité 
době hlavně hodně zdraví a pohody 
a šťastný vstup do roku 2022. 
                                   Marek Beznoska

Jak jsme vás již v minulém 
čísle Pcheráku informovali, 
starostka spolu s občany svá-
děla boj s Magistrátem města 
Kladna a PID Praha (IDSK) o 
zrušení změny trasy autobusu 
612, který od 1. září přestal 
jezdit do centra Kladna.  Po 
dlouhém vyjednávání se po-
dařilo dohodnout, že autobus 
bude znovu zajíždět do centra, 
byť ne po původní trase – nově 
pojede autobus po těchto 
zastávkách: „Kladno, Pol-
di“ – „Kladno, Pod Zámkem“ 
– „Kladno, Nám. Svobody“ – 
„Kladno, Gymnázium“ – „Klad-
no, autobusové nádraží“.
„Mám z toho opravdu velkou 
radost“ říká starostka Kateři-
na Mahovská a dodává: „Tato 
změna poškodila především 
naše starší občany, kterým 
byla ztížena cesta k lékařům 
a za nákupy, a děti, které 
potřebují nejen dopravu ze 
školy, ale také z odpoledních či 
podvečerních kroužků. Nyní se 
zase všichni pohodlně dosta-
nou tam, kam potřebují.“

Boj starostky 
za autobusy 

skončil úspěchem

Od poloviny října došlo ke změně doprav-
ního značení v ulici U Kostela, kam byla 
umístěna dopravní značka zákazu vjezdu 
motorových vozidel s výjimkou vozidel s 
povolením obecního úřadu. Toto povolení 
bylo uděleno majitelům a obyvatelům 
nemovitostí v této ulici včetně návštěv, 
zaměstnancům mateřské školy a zásobo-
vání.
Důvodem je předcházení vzniku nepře-
hledných dopravních situací, ke kterým 
opakovaně docházelo z důvodu velkého 
počtu aut stojících a zajíždějících do 
prostoru před mateřskou školou, v ulici 
U Kostela a manévrováním automobilů 
v místě výjezdu na hlavní komunikaci 5. 
května. Opakovaně se bohužel stávalo, že 
stojící auta zabránila příjezdu Záchranné 
služby k budově MŠ a k bytovému domu. 
V zimním období při sněhu a náledí je 
dopravní situace v této ulici navíc riziková 
vzhledem k prudkému sklonu vozovky. 
Dopravní problémy v této ulici byly řeše-
ny s Policií ČR, ale také s Českou školní 
inspekcí v MŠ a řešením je omezení vjez-
du do ulice U Kostela pro vybraný okruh 
uživatelů.
Rodiče žádáme, aby svá auta zaparkovali 
v blízkém okolí a děti odvedli do školky 
pěšky. Parkování je možné před poštou u 
fary, u knihovny a podél parku.
Povolení k vjezdu pro oprávněné osoby je 
vydáváno na obecním úřadě. Vjezd bude 
rovněž povolen pro doprovod dětí do MŠ, 
který vlastní průkaz ZTP/TP/P apod. 
Tímto opatřením se sice omezí komfort 
některých rodičů, ale obec je povinna 
zabezpečit přístup IZS, bezpečnost před 
MŠ a v celé ulici U Kostela.
Děkujeme za pochopení a respektování 
tohoto omezení.

Změna dopravního značení 

v ulici U Kostela
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Revitalizace území bývalé černé skládky a útulku
Před dvěma roky nabyla obec do 
vlastnictví rozsáhlý pozemek bývalé-
ho útulku a černé skládky o výměře 
21 tisíc m2 (2,1 ha) za pouhé 4 Kč. 
Na tomto místě byla spousta pro-
blémů, které postupně řešíme. Byl 
zrušen psí útulek a čistí se metr po 
metru letitá skládka. Snažíme se 
sehnat kvalitní zeminu, kterou na 
pozemku postupně rozhrnujeme tak, 
abychom do ní mohli vysadit vegeta-
ci (louky, trávníky).
Na revitalizaci území byla poptá-
na studie u krajinářské architektky 
Ing. Zuzany Špakové. Tato studie 
bude dále sloužit také jako příloha k 
žádosti o povolení terénních úprav na 
stavebním úřadě a životním prostředí 
na vyčištění, zavezení zeminou a fi-
nální úpravy zbývající rokle s černou 
skládkou. S ohledem na omezené 
finační zdroje v rozpočtu obce inves-
tuje obec do této lokality minimum 
finančních prostředků a provedené 
práce zrealizovali na své náklady 
dobrovolníci a místní firmy.
Revitalizované území je nyní rozděle-
no na 3 etapy úprav.
1) V přední příjezdové části je 
srovnaný terén a rozvozena zemina, 
kterou z jara zatravníme, pěší cestu 
zpevníme kamínky a začneme s 
výsadbou stromů a dřevin dle studie. 
Tato část se již bude moci v létě 
užívat.
2) V zadní části území v rokli byly 
pořezány nálety a probíhá čištění 
skládky odvozem všeho, co se zde za 
mnoho let na povrchu nachází. Tato 

část je geodeticky zaměřena a pro-
bíhá povolovací proces na zavezení 
rokle zeminou. Vše musí být povole-
no stavebním úřadem.
3) V části podél hlavní silnice je 
dočasná deponie stavebního mate-
riálu, který obec využívá a má zde 
povolení překládat kontejnery pan 
Milan Smrkovský, který zde bezplat-
ně čistí a odváží pro obec odpad z 
černé skládky a dalších míst v obci. 
Po úpravě rokle bude také tato část 
jako poslední upravena do přírodního 
charakteru.
Dokončení všech tří etap změní cha-
rakter tohoto místa, místo skládky 
vznikne nová přírodní volnočasová 
lokalita. Uskladněním zeminy obec 

získá finanční zdroj, který investuje 
zpátky do tohoto území. Koncept této 
studie můžete zhlédnout na webu či 
Facebooku obce. Je zde plánovaná 
přírodní lokalita s rozptýlenými dřevi-
nami a kvetoucí loukou. Vznikne zde 
prostor pro ohniště, přírodní hrací 
prvky pro děti a mladistvé s maxi-
málním využitím materiálů, které se 
zde nacházejí nebo jsou z našeho 
okolí.
Směrem od základní školy je po-
dél svahu v revitalizovaného úze-
mí budována cesta pro pěší, která 
pokračuje dál podél hlavní silnice do 
Sak k ČOV. Odtud je možné nově 
upravenou cestou projít ke kyno-
logům a fotbalovému hřišti. Tím se 
celý prostor napojuje do obce ve 
dvou místech a je možné ho plynule 
procházet.
Těšíme se, že během příštích pár let 
navrátíme tomuto místu zpátky pří-
rodní charakter, kam budete moci vy 
občané chodit trávit volný čas.
Tato lokalita je velmi rozlehlá a skýtá 
pro nás všechny velký potenciál 
možných způsobů využití – nakolik 
ho v budoucnu využijeme, záleží jen 
na nás samotných.
                              Kateřina Mahovská

ZPRÁVY Z OSADNÍHO VÝBORU
Osadní výbor by rád poděkoval 
Vlastimilu Teimlovi a Honzovi Patará-
kovi za jejich zednické dovednosti a 
velkou pomoc při vytvoření technic-
kého zázemí v místě bývalé zastávky 
a podia v parku. Díky jejich osobní-
mu přístupu můžeme na Theodoru 
pořádat různé kulturní akce.
Letos se nám povedly 3 krásné 
akce – Retro disco, Klobásobraní s 
promítáním filmu a 120. výročí křtu 
Theodoru. Všechny tyto akce jsme 
zvládli úspěšně díky rodině Pavlíny 
Tyglové včetně paní Literové a jejich 
přátel rodiny Čepických z Vinařic, 
Janě Markové, Karlu Kuželkovi, Ma-
těji Polívkovi, Davidu Suldovskému, 
Paole Dvořákové a v neposlední řadě 
Karlu Veselému, který zajistil občer-
stvení. 
Myslím, že akce tohoto typu jsou 
velmi žádané, a proto v nich chceme 
pokračovat a nesmírně nás těší, že 
obec Pchery v čele s paní starostkou 
Kateřinou Mahovskou nás velmi pod-
poruje. Dle mého osobního názoru 
je velmi důležité abychom se všichni 
podíleli na kultuře a rozvoji obce.
Poslední akce tohoto roku je NOVO-
ROČNÍ SVAŘÁK, přijďte si s námi 
připít do parku na Theodoru na začá-
tek roku 2022 31.12.2021 24:00! 
Aby se nám v obci žilo hezky a 
příjemně, tak bych ráda apelovala 
na všechny, kdo zahazují odpadky 
v obci a na zastávce, je opravdu ta-
kový problém ten nedopalek vyhodit 
do koše a papírky či plast do kon-

tejneru? Myslím, že je na Theodoru 
dost košů jak na tříděný odpad, tak 
na směsný. Místo abychom začali 
čistit Višňovku a pomalu rozjíždět 
její revitalizaci, tak věčně uklízíme 
obec a bohužel to pořád není vidět a 
někteří občané si stěžují.  Samozřej-
mě děkujeme všem, kteří se chovají 
k obci zodpovědně a pořádek udržují!
Se začátkem vegetačního období 
můžeme začít s projektem revitaliza-
ce Višňovky, z toho důvodu bychom 
rádi oslovili všechny, kdo si rádi 
zajdou do Višňovky na procházku, 
o pomoc při počátečním čištění. 
Můžete nás kontaktovat osobně nebo 
přes e-mail osadnivybortheodor@
email.cz. Až budeme vědět, kolik nás 
bude, uspořádáme společné čištění. 
V souvislosti s Višňovkou bych ráda 
poděkovala Václavu Grufíkovi, který 
průběžně Višňovku čistí. Projekt 
revitalizace Višňovky je na obci k 
nahlédnutí.
Osadní výbor ve složení Karel Mařík, 
Honza Jerman, Janina Hlaváčková 
(bývalá Wenzlová) se těší na rok 
2022, kdy budeme pokračovat v péči 
o obec. Honza Jerman a jeho techni-
ka budou nadále udržovat Theodor, 
Janina Hlaváčková s občany plánovat 
akce a Karel Mařík podporovat při 
realizaci. 

Všem na Theodoru a v Pcherách pře-
jeme krásné prožití vánočních svátků 
a hlavně zdraví. 
                     Za OV Janina Hlaváčková

◊Po úklidu nepořádku z bývalého 
psího útulku a navezení zeminy zde 
vzniklo krásné prostranství
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Mateřská škola Základní škola

NOVINKY Z PCHERSKÝCH ŠKOL
Piškvorky 2021

I v letošním roce se celostátní 
turnaj v piškvorkách nakonec 
uskutečnil. Naši školu reprezen-
tovalo družstvo pěti žáků ze 7. 
třídy ve složení: Jana Chlumecká, 
Jan Smrkovský, Pavel Zamykal, 
David Janda a František Chlu-
mecký. Vzhledem k současné 
situaci turnaj proběhl online, a 
proto naši hráči zasedli v pátek 
19. listopadu ke svým počítačům 
a svedli tříhodinový boj o po-
stup do dalšího kola. Podařilo se 
jim porazit šest týmů a v oblasti 
Praha a okolí obsadili 12. místo. 
I když se nakonec nedostali mezi 
pět postupujících, turnaj si užili a 
získali novou zkušenost.
                               Mgr. J. Panošková

Podzimníček
Během krásného podzimního ob-
dobí plného barev, deště a větru 
proběhla na škole výtvarná sou-
těž O nejhezčího Podzimníčka, 
kterou vyhlásila ředitelka školy 

Vážení a milí Pcheráci,
ráda bych touto cestou podě-
kovala všem, kteří se podíleli a 
nadále podílejí na zvelebování 
naší školky a na výchově a vzdě-
lávání našich dětí. Je to krásná 
práce, která má opravdu smysl. 
Totiž navzdory všem ošklivým 
věcem, které se v současnosti 
dějí, máme my všichni možnost 
pomáhat druhým, chovat se k 
bližním ohleduplně a s láskou a 
předávat tento vzor našim dě-
tem. Jedině tak může být náš 
svět lepší.
Milí Pcheráci, dovolte mi, abych 
vám všem popřála za celou naši 
mateřskou školu krásně proži-
tý Advent s vašimi blízkými, co 
nejméně stresu, šťastné Vánoce 
plné rozzářených dětských očí, 
a hlavně zdraví a optimismus v 
novém roce. 
                    Lucie Turanová, ředitelka

 
V předcházejících týdnech probíhaly v místní 
mateřské a základní škole kontroly. Jednalo se o 
veřejnosprávní kontrolu a souběžně také kontrolu 
finančního a kontrolního výboru.
V mateřské škole, veřejnosprávní ani finanční 
kontrola neshledala žádná pochybení v hospoda-
ření a nebylo uloženo žádné doporučení k nápra-
vě. 
V základní škole byly nedostatky zjištěny a bylo 
doporučeno doplnění směrnic o náležitosti dle 
předepsaných vyhlášek, paragrafů, právních před-
pisů. Výdejové doklady doplnit všemi nařízenými 
údaji. 
Za nejzávažnější nedostatek považujeme čerpání 
příspěvku „na obědy za cizí strávníky“ (z rozpočtu 
obce ve sledovaném období vyplaceno 116 000 
Kč). Tento příspěvek škola čerpá každoročně na 
0,2 úvazky pro zaměstnance školní jídelny, soc. 
pojištění, spotřebu materiálu a energie, jeho čer-

pání neodráží ani skutečnost uzavření školy po řadu 
měsíců… Podle sdělení paní ředitelky nebyla na tuto 
částku mezi obcí a školou sepsána žádná smlouva, 
vše bylo domluveno ústně s panem starostou Duf-
kem. Přitom platy pedagogických i nepedagogických 
zaměstnanců neplatí zřizovatel, ale ministerstvo 
školství.
Domníváme se, že v tomto případě jsou jak ze strany 
školy, tak ze strany zřizovatele – obce Pchery - po-
rušovány předpisy z oblasti hospodaření s veřejnými 
prostředky. Doporučujeme zřizovateli pro příští obdo-
bí sjednat se školou řádnou smlouvu na poskytovaní 
tohoto příspěvku včetně specifikace jeho čerpání, 
nebo musí škola nalézt jiné zdroje financování takto 
proplácených nákladů .
Vážení Pcheráci, přeji vám krásné Vánoce a hodně 
zdraví a štěstí do nového roku 2022.
Bc. Marcel Miška, vedoucí kontrolní skupiny veřejnosprávní                                           

kontroly a předseda finančního výboru obce Pchery

Veřejnosprávní kontrola v MŠ a ZŠ

Mgr. J. Landová. Fantazii zapo-
jili do jejich výroby nejen žáci, 
ale i jejich rodiče. Za pár dnů již 
chodbu zdobily nápadité výtvory, 
z nichž žáci a zaměstnanci školy 
vybrali 3 nejhezčí a nejoriginál-
nější. Nebylo to ale vůbec jedno-
duché, neboť se sešlo 40 krás-
ných Podzimníčků. Všichni autoři 
obdrželi diplom a sladkou odmě-
nu, vítězové pak i další dárky.

Záložky do knihy 
spojují školy                                                 

Ráda bych Vás informovala, že 
se naše škola zapojila do pro-
jektu Záložka do knih spojuje 
školy, kterou vyhlásila Slovenská 
pedagogická knihovna v Bratisla-
vě a Knihovna J. Mahena v Brně. 
Jde o spolupráci mezi českými 
a slovenskými školami. Naší 
partnerskou školou je Základní 
škola Teodora Jozefa Moussona 
v Michalovcích. Žáci vyrobili v 
rámci výtvarné výchovy záložky s 
pohádkovou tematikou a ty jsme 
si pak navzájem v rámci navá-
zané spolupráce s přiloženými 
drobnými dárky a informacemi 
se školou ze Slovenska vyměnili. 
Uspořádali jsme pro naše žáky 
výstavku, kde si mohli záložky 
slovenských kamarádů prohléd-
nout a každý si vybral tu, která 
ho zaujala, aby ji mohl ve výuce 
čtení využít. Věřím, že jako dru-
hý krok bude následovat i další 
vzájemná spolupráce obou škol.
                                    Mgr. J. Landová

◊Zvláštní poděkování patří paní 
Olze Pupové, která věnovala školce 
obrovské množství rostlin na školní 
zahradu a pomohla nám je i se svou 
dcerou zasadit.
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Prosinec
Výstava betlémů
Koledy v kostele

Únor
Masopustní průvod

Program akcí se může měnit podle státních nařízení, a proto
jej sledujte na facebookových stránkách obce a Pcheráku pro všechny Pcheráky

Pcherské maminky
Milí Pcheráci,
v den, kdy píšu tento text, 
myslím na nadcházející 
čas adventu a Vánoc. V 
té době se zvláště hovoří 
o lásce, porozumění, kli-
du a pohodě. Já na tyto 
věci věřím od dětství a od 
chvíle, kdy se snažím po-
máhat v obci, pracovat ve 
spolku Pcherských ma-
minek, bych k tomu ještě 
přidala: přátelství, dobré 
sousedské vztahy, vzájem-
ná úcta, pomoc, pochope-
ní a upřednostnění zájmu 
nás všech před jenom tím 
vlastním. To vše poznávám 
jak u jednotlivých občanů 
Pcher, tak i některých firem 
ve Pcherách. Nebudu je 
zde vyjmenovávat, protože 
práce těchto jednotlivců i 
právních subjektů je vidět 
a pomáhá zkrášlovat naši 
obec. Tímto všem moc a 
moc děkuji za pomoc, pod-

poru a spolupráci při akcích 
našeho spolku. Ráda bych 
poděkovala za účast a zá-
jem o naši činnost všem 
Pcherákům. Máme za se-
bou úžasný Svatomartinský 
lampionový průvod („jen“ 
dětí přišlo 110 podle po-
čtu rozdaných fidorkových 
medailí!). Děkuji všem po-
hádkovým bytostem, které 
rozzářily dětské oči a měly 
bezvadné kostýmy. Poda-
řilo se nám Dýňování, děti 
samy nebo s rodiči vyrobily 
super „dýňové obličeje“, 
Adventní zdobení i Rozsví-
cení vánočního stromku. Do 
konce roku nás čekají ještě 
Koledy v kostele a Výstava 
betlémů. 
Moc se na Vás těšíme v 
roce 2022

Vaše Daniela Krausová
předsedkyně spolku 

Pcherské maminky,z.s.

◊Tradiční bazárek Pcherských mami-
nek nabídl spoustu hezkého oblečení

◊Stejně jako děti na Theodoru se i 
pcherští nejmenší občánci dočkali 
nově vybaveného hřiště, na něž se 
obci podařilo sehnat dotaci.

INZERCE



◊Havelské posvícení,
Sbor dobrovolných hasičů,
obec Pchery, Pcherské maminky

◊Rozsvícení vánočního stromu,
Pcherské maminky, obec Pchery

◊Lampionový průvod,
Pcherské maminky

◊Drakiáda, 
Pcherské maminky

◊Dýňování, 
Pcherské maminky

◊120. výročí křtu Theodoru,
Osadní výbor

◊6.ročník nohejbalového turnaje Kréta 


